

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SEMAD - 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA CNPJ:36.620.060/0001-78		CONTRAT COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE CNPJ:41.640.209/0001-05		SAN LOGISTICA E CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 32.578.942/0001-48		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	ABACAXI, GRUPO: I (POLPA DE COLORAÇÃO AMARELA), TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	QUILOGRAMA	600	R\$ 23,89	R\$ 14.334,00	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00	R\$ 23,90	R\$ 14.340,00	R\$ 23,93	R\$ 14.358,00
2	ABACATE DE 1ª QUALIDADE: CASCA LISA VERDE IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MADUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM RDC CNMPA Nº12/78 ANVISA. EMBALADOS E TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA EM QUILO	QUILOGRAMA	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00	R\$ 24,70	R\$ 12.350,00	R\$ 24,40	R\$ 24,99	R\$ 24,53	R\$ 8.208,33
3	AÇAI (FRUTO BACÁCEO, DE COR ROXA, EUTERPE OLERACEA)	LITRO	15.000	R\$ 19,00	R\$ 285.000,00	R\$ 20,00	R\$ 300.000,00	R\$ 19,50	R\$ 292.500,00	R\$ 19,50	R\$ 292.500,00
4	AÇÚCAR CRISTAL TRITURADO EMBALAGEM I KG; Especificação: tipo cristal, triturado cor clara, e sem umidade e sujidade.	KG	500	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 5,62	R\$ 2.808,33
5	ACHOCOLATADO-APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, RECIPIENTE LATA 400G	PACOTE	5000	R\$ 15,90	R\$ 79.500,00	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00	R\$ 15,89	R\$ 79.450,00	R\$ 15,93	R\$ 79.650,00
6	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAS DE 350 ML.	UNIDADE	3000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00	R\$ 3,47	R\$ 10.400,00

7	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML, DESCARTÁVEL, LACRADA. CONTEÚDO LIVRE DE QUALQUER IMPUREZA.	UNIDADE	16800	R\$ 4,75	R\$ 79.800,00	R\$ 4,50	R\$ 75.600,00	R\$ 5,00	R\$ 84.000,00	R\$ 4,75	R\$ 79.800,00
8	ÁGUA MINERAL: NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE COM 20 LITROS, APENAS RECARGA	UNIDADE	1930	R\$ 14,00	R\$ 27.020,00	R\$ 13,90	R\$ 26.827,00	R\$ 13,75	R\$ 26.537,50	R\$ 13,88	R\$ 26.794,83
9	ÁGUA MINERAL: NATURAL, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, FRASCO COM 20 LITROS.	UNIDADE	910	R\$ 30,00	R\$ 27.300,00	R\$ 31,00	R\$ 28.210,00	R\$ 29,50	R\$ 26.845,00	R\$ 30,17	R\$ 27.451,67
10	ALFACE, TIPO: EXTRA, GRUPO: AMERICANA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA PERFAZENDO NO MÍNIMO 200 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	MAÇO	2780	R\$ 11,57	R\$ 32.164,60	R\$ 12,00	R\$ 33.360,00	R\$ 11,89	R\$ 33.054,20	R\$ 11,82	R\$ 32.859,60
11	ALHO, GRUPO: BRANCO, TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PACOTE	1950	R\$ 8,25	R\$ 16.087,50	R\$ 8,65	R\$ 16.867,50	R\$ 8,50	R\$ 16.575,00	R\$ 8,47	R\$ 16.510,00
12	AMACIANTE DE CARNE	UNIDADE	260	R\$ 11,89	R\$ 3.091,40	R\$ 12,00	R\$ 3.120,00	R\$ 12,50	R\$ 3.250,00	R\$ 12,13	R\$ 3.153,80
13	ARROZ PARBOILIZADO 5 KG- TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO. PACOTE: 5KG	PACOTE	2100	R\$ 35,00	R\$ 73.500,00	R\$ 36,00	R\$ 75.600,00	R\$ 34,00	R\$ 71.400,00	R\$ 35,00	R\$ 73.500,00
14	ARROZ TIPO 02 POLIDO - TIPO 2. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG	PACOTE	3000	R\$ 6,85	R\$ 20.550,00	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	R\$ 6,83	R\$ 20.500,00
15	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÃO: ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA 1KG	PACOTE	8000	R\$ 8,75	R\$ 70.000,00	R\$ 8,90	R\$ 71.200,00	R\$ 9,00	R\$ 72.000,00	R\$ 8,88	R\$ 71.066,67
16	AVEIA EM FLOCOS FINOS- LATA C/400G	UNIDADE	300	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,75	R\$ 2.924,00

17	AZEITONA, INGREDIENTES BÁSICOS: AZEITONAS PRETAS SEM CAROÇO, ÁGUA E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 330 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANTIOXIDANTE E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO; PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E VIGOR	UNIDADE	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 6,82	R\$ 2.045,00
18	AZEITONA, INGREDIENTES BÁSICOS: AZEITONAS VERDES COM CAROÇO, ÁGUA E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANTIOXIDANTE E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO.	UNIDADE	1400	R\$ 11,69	R\$ 16.366,00	R\$ 11,75	R\$ 16.450,00	R\$ 12,00	R\$ 16.800,00	R\$ 11,81	R\$ 16.538,67
19	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA - EMBALAGEM - PACOTE DE 1 KG CONTEUDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	100	R\$ 16,95	R\$ 1.695,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 16,75	R\$ 1.675,00	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
20	BALAS MACIAS MASTIGÁVEIS - PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADO DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUÇO DE FRUTAS, ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; A PRINCIPAL CARACTERÍSTICA DO PRODUTO É O DE APRESENTAR-SE MACIO, SUBMETIDO A AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADE, DIVERSOS SABORES: TUTTI-FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXI, BANANA.	PACOTE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00	R\$ 11,16	R\$ 1.116,33
21	BANANA, ESPÉCIE: NÂNICA, TIPO: EXTRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2000	R\$ 9,35	R\$ 18.700,00	R\$ 9,45	R\$ 18.900,00	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 9,43	R\$ 18.866,67
22	BANANA, ESPÉCIE: PRATA, TIPO: EXTRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3100	R\$ 13,95	R\$ 43.245,00	R\$ 14,00	R\$ 43.400,00	R\$ 13,85	R\$ 42.935,00	R\$ 13,93	R\$ 43.193,33

23	BATATA INGLESA, TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	4200	R\$ 15,00	R\$ 63.000,00	R\$ 15,50	R\$ 65.100,00	R\$ 14,99	R\$ 62.958,00	R\$ 15,16	R\$ 63.686,00
24	BATATA PALHA DE 100G	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 5,47	R\$ 2.733,33
25	BATATA-DOCE, GRUPO: BRANCA, TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	1000	R\$ 13,96	R\$ 13.960,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00	R\$ 13,94	R\$ 13.936,67
26	BEBIDA LÁCTEA, UHT, A BASE DE: SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO / LEITE INTEGRAL / AÇÚCAR / CACAU EM PÓ / SAL / MALTODEXTRINA / ESTABILIZANTES / ESPESSENTES / MINERAIS / VITAMINAS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÍNIMA(100G): 166 DE GLICÍDIOS / 1,5G DE PROTEÍNAS / 3G DE GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO / VALOR CALÓRICO 92 KCAL. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS ESTUFADAS, FURADAS, AMASSADAS OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. (SABOR CHOCOLATE) - FR5 DE OIL.	13000	R\$ 15,00	R\$ 195.000,00	R\$ 16,00	R\$ 208.000,00	R\$ 15,50	R\$ 201.500,00	R\$ 15,50	R\$ 201.500,00
27	BETERRABA, TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	1680	R\$ 9,49	R\$ 15.943,20	R\$ 9,89	R\$ 16.615,20	R\$ 9,99	R\$ 16.783,20	R\$ 9,79	R\$ 16.447,20
28	BISCOITO DOCE, TIPO: BISCOITO RECHEADO SEM TAMPA (TORTINHA COM RECHEIO), SABORES VARIADOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 160G (+/-) 10G	2000	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00	R\$ 5,88	R\$ 11.753,33
29	BISCOITO INTEGRAL, TIPO: CREAM CRACKER INTEGRAL. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, MARGARINA, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, AMIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE: CONTEM GLÚTEN. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	7900	R\$ 8,20	R\$ 64.780,00	R\$ 8,60	R\$ 67.940,00	R\$ 8,00	R\$ 63.200,00	R\$ 8,27	R\$ 65.306,67

30	BOMBONS SORTIDOS TIPO PIRULITO, EM PACOTE DE 400G COM 50 UNIDADE, SABORES VARIADOS E RECHEADO COM CHICLETE. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	500	R\$ 16,75	R\$ 8.375,00	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00	R\$ 16,70	R\$ 8.350,00	R\$ 16,78	R\$ 8.391,67
31	CAFÉ EM PÓ - TIPO MOIDO, TORRADO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS. LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA INTÉGRA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTE DE 250G.	PACOTE	10200	R\$ 11,50	R\$ 117.300,00	R\$ 12,00	R\$ 122.400,00	R\$ 11,75	R\$ 119.850,00	R\$ 11,75	R\$ 119.850,00
32	CARNE BOVINA DE 1KG ESFRIADA, DEVE APRESENTAR-SE COM APARÊNCIA PRÓPRIA, SABOR PRÓPRIO, COR VERMELHO BRILHANTE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E COM ODORES CARACTERÍSTICOS. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DE EXCESSO DE GORDURA), O PRODUTO DEVE INDICAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	QUILOGRAMA	4500	R\$ 46,50	R\$ 209.250,00	R\$ 47,00	R\$ 211.500,00	R\$ 46,00	R\$ 207.000,00	R\$ 46,50	R\$ 209.250,00
33	CARNE BOVINA DE 2º DESOSSADA (TIPO AGULHA) COM ASPECTO PRÓPRIO, CONGELADA NA COR VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODORES PRÓPRIOS, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NÃO DEVE APRESENTAR INERVAÇÕES OU CONTRA PESOS (EXCESSO DE GORDURA MÁXIMO 10%), EMBALADAS EM SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICO. LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DO PRODUTO, REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 39,00	R\$ 117.000,00	R\$ 41,00	R\$ 123.000,00	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00

34	CASTANHA; TIPO: CASTANHA DO PARÁ, INGREDIENTES BÁSICOS: CASTANHA SEM CASCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. OBSERVAÇÃO: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	PACOTE	500	R\$ 31,85	R\$ 15.925,00	R\$ 31,70	R\$ 15.850,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 31,85	R\$ 15.925,00
35	CHIBOLA; TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	5440	R\$ 10,65	R\$ 57.936,00	R\$ 10,75	R\$ 58.480,00	R\$ 10,50	R\$ 57.120,00	R\$ 10,63	R\$ 57.845,33
36	CEBOLINHA; TIPO: EXTRA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	MAÇO	2800	R\$ 12,95	R\$ 36.260,00	R\$ 13,00	R\$ 36.400,00	R\$ 12,85	R\$ 35.980,00	R\$ 12,93	R\$ 36.213,33
37	CFNOURA; GRUPO: COMUM, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	4500	R\$ 11,30	R\$ 50.850,00	R\$ 11,65	R\$ 52.425,00	R\$ 11,50	R\$ 51.750,00	R\$ 11,48	R\$ 51.675,00

38	CHARQUE BOVINO P.A. - CARNE BOVINA, SALGADA E SECA, DE 1ª QUALIDADE (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA) A BASE DE CARNE BOVINA E SAL, EMBALADA A VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, DE FÁBRICA, CONTENDO NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, LOTE, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIE/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS COM PACOTES DE 5KG EMBALADAS À VÁCUO, CAIXA COM 30G. NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	QUILOGRAMA	7000	R\$ 42,00	R\$ 294.000,00	R\$ 44,00	R\$ 308.000,00	R\$ 43,00	R\$ 301.000,00	R\$ 43,00	R\$ 301.000,00
39	CHEIRO VERDE. COMPOSIÇÃO: CEBOLINHA VERDE, COENTRO E CHICÓRIA DE NO MÍNIMO DE 200G.	MAÇO	3030	R\$ 3,53	R\$ 10.695,90	R\$ 3,65	R\$ 11.059,50	R\$ 3,50	R\$ 10.605,00	R\$ 3,56	R\$ 10.786,80
40	CHICÓRIA IN NATURA	MAÇO	930	R\$ 3,75	R\$ 3.487,50	R\$ 3,80	R\$ 3.534,00	R\$ 3,65	R\$ 3.394,50	R\$ 3,73	R\$ 3.472,00
41	CHUCHU. TIPO: EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2880	R\$ 13,60	R\$ 39.168,00	R\$ 13,90	R\$ 40.032,00	R\$ 13,50	R\$ 38.880,00	R\$ 13,67	R\$ 39.360,00
42	COCO RALADO PCT DE 1KG	PACOTE	2800	R\$ 35,00	R\$ 98.000,00	R\$ 34,00	R\$ 95.200,00	R\$ 34,50	R\$ 96.600,00	R\$ 34,50	R\$ 96.600,00
43	COCO VERDE IN NATURA	UNIDADE	980	R\$ 6,50	R\$ 6.370,00	R\$ 6,75	R\$ 6.615,00	R\$ 6,99	R\$ 6.850,20	R\$ 6,75	R\$ 6.611,73
44	COLORAU. ASPECTO: PÓ FINO, HOMOGÊNEO. COR: VERMELHO INTENSO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PACOTE	1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	R\$ 5,95	R\$ 5.953,33
45	COLORIFÍCIO-PACOTE C/100G	PACOTE	2100	R\$ 1,99	R\$ 4.179,00	R\$ 2,10	R\$ 4.410,00	R\$ 2,20	R\$ 4.620,00	R\$ 2,10	R\$ 4.403,00
46	COMINHO EM PÓ S/PIMENTA-PCT C/100G	PACOTE	2030	R\$ 3,50	R\$ 7.105,00	R\$ 3,60	R\$ 7.308,00	R\$ 3,75	R\$ 7.612,50	R\$ 3,62	R\$ 7.341,83

47	CONSERVA DE PEIXE. INGREDIENTES BÁSICOS: ATUM SÓLIDO, ÁGUA E SAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 170 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	5450	R\$ 6,85	R\$ 37.332,50	R\$ 6,90	R\$ 37.605,00	R\$ 6,80	R\$ 37.060,00	R\$ 6,85	R\$ 37.332,50
48	COUVE MANTEIGA. TIPO: EXTRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO PERFAZENDO NO MÍNIMO 100 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	MAÇO	2870	R\$ 7,15	R\$ 20.520,50	R\$ 7,25	R\$ 20.807,50	R\$ 7,00	R\$ 20.090,00	R\$ 7,13	R\$ 20.472,67
49	ERVILHA EM LATA- LATA C/310G	UNIDADE	1100	R\$ 9,35	R\$ 10.285,00	R\$ 9,45	R\$ 10.395,00	R\$ 9,40	R\$ 10.340,00	R\$ 9,40	R\$ 10.340,00
50	ESSENCIA DE BAUNILHA	UNIDADE	600	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00	R\$ 51,00	R\$ 30.600,00	R\$ 53,00	R\$ 31.800,00	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00
51	FARFELHO DE AVEIA. APRESENTAÇÃO: FERRO, SÉLENIO, MAGNÉSIO, COBRE, CÁLCIO, PROTEÍNAS, VITAMINAS FIBRAS E CARBOIDRATOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE; 500G.	PACOTE	550	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00	R\$ 12,00	R\$ 6.600,00	R\$ 11,50	R\$ 6.325,00	R\$ 11,50	R\$ 6.325,00
52	FARINHA DE ROSCA-PCT. 400G	PACOTE	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	R\$ 5,13	R\$ 3.076,00
53	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: ESPECIFICAÇÃO: (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE ATÉ 30 KG. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.)	PACOTE	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 8,45	R\$ 5.070,00	R\$ 8,75	R\$ 5.250,00	R\$ 8,57	R\$ 5.140,00
54	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: ESPECIFICAÇÃO: (EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DE 1 KG. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS)	PACOTE	500	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,93	R\$ 3.963,33
55	FEIJÃO PRETO-TIPO 1. CLASSE PRETO. PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG	QUILOGRAMA	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00	R\$ 10,60	R\$ 31.800,00
56	FEIJÃO-TIPO 1. CLASSE CARIOCA. PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG.	QUILOGRAMA	10000	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00	R\$ 14,75	R\$ 147.500,00	R\$ 14,58	R\$ 145.833,33
57	FERMENTO. TIPO: QUÍMICO. APRESENTAÇÃO: EM PÓ. APLICAÇÃO: BOLOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 200 A 250G	PACOTE	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 10,50	R\$ 2.099,33

58	FLOCOS DE CEREAIS, APRESENTAÇÃO: ALIMENTO VITAMINADO, TIPO NESTON (OU SIMILAR), INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, TRIGO, ARROZ, SAL E VITAMINAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 400 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	UNIDADE	1790	R\$ 12,35	R\$ 22.106,50	R\$ 12,50	R\$ 22.375,00	R\$ 12,75	R\$ 22.822,50	R\$ 12,53	R\$ 22.434,67
59	FRANGO, APRESENTAÇÃO: COXA E SOBRECORA, CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	9500	R\$ 14,99	R\$ 142.405,00	R\$ 15,60	R\$ 148.200,00	R\$ 15,80	R\$ 150.100,00	R\$ 15,46	R\$ 146.901,67
60	FRANGO CONGELADO - DE 1ª QUALIDADE. CONGELADO, LIMPO, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCUBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, LEVEMENTE TEMPERADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTE, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALIZADOS DE 1KG A CONDIÇÃO EM CAIXA DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM NOME E PRODUTO, COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE DEVERÁ SER REALIZADA EM CAMINHÃO REFRIGERADO E HIGIENIZADO, COM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C.	QUILOGRAMA	8000	R\$ 11,15	R\$ 89.200,00	R\$ 11,25	R\$ 90.000,00	R\$ 11,35	R\$ 90.800,00	R\$ 11,25	R\$ 90.000,00

61	GELO, TIPO: ESCAMAS, APRESENTAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: É OBRIGATORIO O USO DE ÁGUA POTÁVEL, O GELO DEVE SER INODORO E INSÍPIDO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	QUILOGRAMA	1500	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00
62	GOIABA	QUILOGRAMA	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
63	GOMA DE TAPIOCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	UNIDADE	1200	R\$ 9,79	R\$ 11.748,00	R\$ 10,25	R\$ 12.300,00	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,01	R\$ 12.016,00
64	IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO, SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G	UNIDADE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
65	IOGURTE, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, LEITE, AÇÚCAR, CONSERVADOR, CORANTES E AROMATIZANTES NATURAIS, POLPA DE FRUTAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 6 COPOS COM PESO TOTAL DE 540 A 600G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	UNIDADE	400	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00
66	LARANJA (SACA COM 100 UNIDADES) IN NATURA	QUILOGRAMA	780	R\$ 17,29	R\$ 13.486,20	R\$ 17,50	R\$ 13.650,00	R\$ 17,75	R\$ 13.845,00	R\$ 17,51	R\$ 13.660,40
67	LARANJA, GRUPO: PÊRA, TIPO: EXTRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 17,89	R\$ 35.780,00	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00	R\$ 17,80	R\$ 35.593,33
68	LEITE INTEGRAL, TIPO: LONGA VIDA, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM: TETRA PACK, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO	UNIDADE	5900	R\$ 11,55	R\$ 68.145,00	R\$ 11,70	R\$ 69.030,00	R\$ 11,50	R\$ 67.850,00	R\$ 11,58	R\$ 68.341,67

69	LIMÃO, ESPÉCIE: TAITI, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3460	R\$ 16,89	R\$ 58.439,40	R\$ 17,00	R\$ 58.820,00	R\$ 16,90	R\$ 58.474,00	R\$ 16,93	R\$ 58.577,80
70	LINGUIÇA CALABRESA, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, SAL, PROTEÍNA VEGETAL, CONDIMENTOS E OUTROS, CONSERVADORES; NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, UNIDADE: DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG.	QUILOGRAMA	2000	R\$ 23,76	R\$ 47.520,00	R\$ 23,70	R\$ 47.400,00	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00	R\$ 23,65	R\$ 47.306,67
71	MACÃ, GRUPO: FUJI, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3500	R\$ 21,00	R\$ 73.500,00	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00	R\$ 22,00	R\$ 77.000,00	R\$ 21,00	R\$ 73.500,00
72	MACARRÃO, TIPO: TALHARIM, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	PACOTE	5300	R\$ 4,50	R\$ 23.850,00	R\$ 5,00	R\$ 26.500,00	R\$ 4,75	R\$ 25.175,00	R\$ 4,75	R\$ 25.175,00
73	MACAXEIRA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1400	R\$ 12,00	R\$ 16.800,00	R\$ 11,50	R\$ 16.100,00	R\$ 11,75	R\$ 16.450,00	R\$ 11,75	R\$ 16.450,00
74	MAIONESE- FRASCO C/250G	UNIDADE	915	R\$ 6,55	R\$ 5.993,25	R\$ 6,75	R\$ 6.176,25	R\$ 6,99	R\$ 6.395,85	R\$ 6,76	R\$ 6.188,45
75	MAIONESE, APRESENTAÇÃO: CREMOSA, A BASE DE LEITE, SEM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE DE 400 G.	UNIDADE	1300	R\$ 12,75	R\$ 16.575,00	R\$ 13,00	R\$ 16.900,00	R\$ 12,90	R\$ 16.770,00	R\$ 12,88	R\$ 16.748,33
76	MAMÃO, ESPÉCIE: PAPAIA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2300	R\$ 15,80	R\$ 36.340,00	R\$ 15,90	R\$ 36.570,00	R\$ 15,50	R\$ 35.650,00	R\$ 15,73	R\$ 36.186,67

77	MARACUJÁ, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	QUILOGRAMA	1200	R\$ 15,75	R\$ 18.900,00	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 15,90	R\$ 19.080,00	R\$ 15,88	R\$ 19.060,00
78	MARGARINA INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO. CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. 1KG	POTE	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00	R\$ 12,85	R\$ 3.855,00	R\$ 13,00	R\$ 3.990,00	R\$ 12,95	R\$ 3.884,00
79	MARGARINA 500G-INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO. CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. 500G	POTE	800	R\$ 7,89	R\$ 6.312,00	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	R\$ 7,96	R\$ 6.368,00
80	MASSA PARA BOLO VÁRIOS SABORES 500G	PACOTE	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	R\$ 8,47	R\$ 8.466,67
81	MELANCIA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1000	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 16,65	R\$ 16.650,00	R\$ 16,63	R\$ 16.633,33
82	MELÃO, GRUPO: AMARELO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1300	R\$ 15,99	R\$ 20.787,00	R\$ 16,30	R\$ 21.190,00	R\$ 16,25	R\$ 21.125,00	R\$ 16,18	R\$ 21.034,00
83	MILHO VERDE- LATA C/310G	UNIDADE	1060	R\$ 8,35	R\$ 8.851,00	R\$ 8,55	R\$ 9.063,00	R\$ 8,25	R\$ 8.745,00	R\$ 8,38	R\$ 8.886,33
84	MILHO VERDE, APRESENTAÇÃO: ESPIGA (IN NATURA)	QUILOGRAMA	600	R\$ 8,89	R\$ 5.334,00	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 8,96	R\$ 5.376,00
85	MINGAU DE ARROZ COM CEREAIS C/ 500G	CAIXA	1180	R\$ 169,65	R\$ 200.187,00	R\$ 169,75	R\$ 200.305,00	R\$ 170,00	R\$ 200.600,00	R\$ 169,80	R\$ 200.364,00
86	MINGAU DE MILHO E CEREAIS C/400G	CAIXA	300	R\$ 170,35	R\$ 51.105,00	R\$ 170,55	R\$ 51.165,00	R\$ 171,00	R\$ 51.300,00	R\$ 170,63	R\$ 51.190,00
87	MOLHO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, CEBOLA E ESPECIARIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PENEIRADO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PACK DE 520 G.	PACOTE	900	R\$ 5,35	R\$ 4.815,00	R\$ 5,45	R\$ 4.905,00	R\$ 5,50	R\$ 4.950,00	R\$ 5,43	R\$ 4.890,00
88	MORANGO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO	QUILOGRAMA	1300	R\$ 41,90	R\$ 54.470,00	R\$ 42,00	R\$ 54.600,00	R\$ 41,50	R\$ 53.950,00	R\$ 41,80	R\$ 54.340,00

89	MORTADELA TIPO AVES TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	QUILOGRAMA	2500	R\$ 10,80	R\$ 27.000,00	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00	R\$ 10,77	R\$ 26.916,67
90	MORTADELA TIPO MISTA TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	QUILOGRAMA	2000	R\$ 10,99	R\$ 21.980,00	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00	R\$ 11,46	R\$ 22.926,67
91	ÓLEO DE SOJA, INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E ANTI-OXIDANTE: ÁCIDO CÍTRICO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM (PET OU LATA) COM 900 ML.; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE; COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	UNIDADE	6000	R\$ 8,99	R\$ 53.940,00	R\$ 9,70	R\$ 58.200,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	R\$ 9,56	R\$ 57.380,00
92	OVO DE GALINHA, COR: BRANCA, TIPO: EXTRA, CLASSE: A, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BANDEJA COM 30 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE; COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	CUBA	5000	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00	R\$ 22,00	R\$ 110.000,00	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00
93	PÃO DE FORMA, APRESENTAÇÃO: COM CASCA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, SAL, GLUTEN E FERMENTO BIOLÓGICO.	UNIDADE	5000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00	R\$ 13,50	R\$ 67.500,00	R\$ 13,50	R\$ 67.500,00
94	PÃO DE HAMBÚRGUER, PESO REFERÊNCIA: UNIDADE DE 50 G; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	UNIDADE	5000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	R\$ 0,99	R\$ 4.966,67
95	PÃO FRANCÊS	UNIDADE	390	R\$ 0,89	R\$ 347,10	R\$ 0,80	R\$ 312,00	R\$ 1,00	R\$ 390,00	R\$ 0,90	R\$ 349,70
96	PÊRA IN NATURA	QUILOGRAMA	900	R\$ 15,99	R\$ 14.391,00	R\$ 15,50	R\$ 13.950,00	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00	R\$ 15,83	R\$ 14.247,00

97	PIMENTA DO REINO E COMINHO, ASPECTO: PIMENTA DO REINO MOIDA E COMINHO EM PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 60 A 70 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	UNIDADE	900	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00	R\$ 4,75	R\$ 4.275,00	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4,91	R\$ 4.422,00
98	PIMENTA, ESPÉCIE: DE CHEIRO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	900	R\$ 8,35	R\$ 7.515,00	R\$ 8,25	R\$ 7.425,00	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00	R\$ 8,37	R\$ 7.530,00
99	PIMENTÃO, GRUPO: AMARELO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2460	R\$ 13,78	R\$ 33.898,80	R\$ 13,85	R\$ 34.071,00	R\$ 14,00	R\$ 34.440,00	R\$ 13,88	R\$ 34.136,60
100	PIMENTÃO, GRUPO: VERDE, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2370	R\$ 13,78	R\$ 32.658,60	R\$ 13,90	R\$ 32.943,00	R\$ 14,00	R\$ 33.180,00	R\$ 13,89	R\$ 32.927,20
101	PIMENTÃO, GRUPO: VERMELHO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1600	R\$ 13,78	R\$ 22.048,00	R\$ 13,90	R\$ 22.240,00	R\$ 14,00	R\$ 22.400,00	R\$ 13,89	R\$ 22.229,33
102	PIMENTINHA VERDE IN NATURA	QUILOGRAMA	15	R\$ 8,90	R\$ 133,50	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 8,99	R\$ 134,85	R\$ 8,96	R\$ 134,45
103	POLPA DE ACEROLA-PCT DE 01KG	QUILOGRAMA	3630	R\$ 20,99	R\$ 76.193,70	R\$ 20,50	R\$ 74.415,00	R\$ 21,00	R\$ 76.230,00	R\$ 20,83	R\$ 75.612,90
104	POLPA DE FRUTAS, SABOR: ABACAXI, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 26,90	R\$ 80.700,00	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 26,80	R\$ 80.400,00
105	POLPA DE FRUTAS, SABOR: AÇAI, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00

106	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CAJU, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00
107	POLPA DE FRUTAS, SABOR: CUPUAÇU, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00
108	POLPA DE FRUTAS, SABOR: GOIABA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 26,75	R\$ 80.250,00	R\$ 25,80	R\$ 77.400,00	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 26,18	R\$ 78.550,00
109	POLPA DE FRUTAS, SABOR: MARACUJÁ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 26,75	R\$ 80.250,00	R\$ 25,80	R\$ 77.400,00	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 26,18	R\$ 78.550,00
110	POLPA DE MARACUJÁ - PCT DE 01 KG	QUILOGRAMA	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
111	PREMUNTO, APRESENTAÇÃO: SEM CAPIA DE GORDURA, COZIDO, COMPOSIÇÃO: CARNE DE PERU SUAVEMENTE CONDIMENTADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG.	QUILOGRAMA	3700	R\$ 45,00	R\$ 166.500,00	R\$ 44,00	R\$ 162.800,00	R\$ 44,50	R\$ 164.650,00	R\$ 44,50	R\$ 164.650,00
112	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA-PCT C/ 400G	PACOTE	380	R\$ 9,80	R\$ 3.724,00	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00	R\$ 9,90	R\$ 3.762,00	R\$ 9,90	R\$ 3.762,00
113	QUEIJO COALHO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO APROPRIADO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1200	R\$ 42,49	R\$ 50.988,00	R\$ 42,00	R\$ 50.400,00	R\$ 42,75	R\$ 51.300,00	R\$ 42,41	R\$ 50.896,00

114	QUEIJO MINAS, TIPO: QUEIJO MINAS/FRESCAL, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO.	QUILOGRAMA	1300	R\$ 42,49	R\$ 55.237,00	R\$ 42,00	R\$ 54.600,00	R\$ 42,75	R\$ 55.575,00	R\$ 42,41	R\$ 55.137,33
115	QUEIJO MUSSARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IDENTIFICADO INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES TÉCNICAS.	QUILOGRAMA	4500	R\$ 42,49	R\$ 191.205,00	R\$ 42,00	R\$ 189.000,00	R\$ 42,75	R\$ 192.375,00	R\$ 42,41	R\$ 190.860,00
116	QUEIJO PRATO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G (± 3%), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	2000	R\$ 42,49	R\$ 84.980,00	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00	R\$ 42,75	R\$ 85.500,00	R\$ 42,41	R\$ 84.826,67
117	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES BÁSICOS: QUEIJO PARMESÃO RALADO E CONSERVADOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
118	QUIJABO, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1800	R\$ 11,79	R\$ 21.222,00	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 12,50	R\$ 22.500,00	R\$ 12,10	R\$ 21.774,00
119	REFRIGERANTE PET 2 LITROS (SABORES) EMB. C/06 UNIDADES	PACOTE	180	R\$ 59,60	R\$ 10.728,00	R\$ 59,99	R\$ 10.798,20	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00	R\$ 59,86	R\$ 10.775,40
120	REPOLHO, TIPO: EXTRA, GRUPO: ROXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3060	R\$ 12,00	R\$ 36.720,00	R\$ 12,55	R\$ 38.403,00	R\$ 12,75	R\$ 39.015,00	R\$ 12,43	R\$ 38.046,00
121	REPOLHO, TIPO: EXTRA, GRUPO: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 12,55	R\$ 37.650,00	R\$ 12,75	R\$ 38.250,00	R\$ 12,43	R\$ 37.300,00
122	REQUEIJÃO, APRESENTAÇÃO: COPO PLÁSTICO COM 200 A 220G, INGREDIENTES: INGREDIENTES: LEITE, MAISENA, MANTEIGA E SAL.	UNIDADE	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00	R\$ 11,70	R\$ 8.190,00	R\$ 11,90	R\$ 8.330,00	R\$ 11,53	R\$ 8.073,33

123	<p>REQUEIJÃO, TIPO LIGHT; APRESENTAÇÃO: CREMOSO; INGREDIENTES: LEITE FLUIDO DESNATADO, CREME DE LEITE, PROTEÍNA LÁCTEA, SAL, ACIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTES E CONSERVANTE; ÁCIDO SORBICO; NÃO CONTEM GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: COPO COM 200G.</p>	UNIDADE	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 12,55	R\$ 7.530,00	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00	R\$ 12,43	R\$ 7.460,00
124	<p>SAL, COZINHA; APRESENTAÇÃO: REFINADO IODADO; EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG</p>	QUILOGRAMA	4160	R\$ 1,75	R\$ 7.280,00	R\$ 1,70	R\$ 7.072,00	R\$ 2,00	R\$ 8.320,00	R\$ 1,82	R\$ 7.557,33
125	<p>SALSA, TIPO: EXTRA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.</p>	MAÇO	1400	R\$ 4,85	R\$ 6.790,00	R\$ 4,90	R\$ 6.860,00	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	R\$ 4,92	R\$ 6.883,33
126	<p>SALSICHA, TIPO: HOT DOG; CARNE SUÍNA; COM TEMPERO, CONDIMENTOS E CORANTE NATURAL.</p>	QUILOGRAMA	8660	R\$ 12,20	R\$ 105.652,00	R\$ 12,50	R\$ 108.250,00	R\$ 12,00	R\$ 103.920,00	R\$ 12,23	R\$ 105.940,67
127	<p>SUCO CONCENTRADO DE CAJU/GOIABA/ABACAXI FR 1000ML</p>	PACOTE	2380	R\$ 11,75	R\$ 27.965,00	R\$ 13,00	R\$ 30.940,00	R\$ 12,00	R\$ 28.560,00	R\$ 12,25	R\$ 29.155,00
128	<p>SUCO CONCENTRADO DE LARANJA, FRASCO COM 500ML, VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.</p>	PACOTE	130	R\$ 4,99	R\$ 648,70	R\$ 5,50	R\$ 715,00	R\$ 6,00	R\$ 780,00	R\$ 5,50	R\$ 714,57
129	<p>SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE GOIABA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.</p>	UNIDADE	2000	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 7,48	R\$ 14.966,67

130	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE LARANJA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS (APRESENTADO NO RÓTULO)	UNIDADE	6000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	R\$ 7,89	R\$ 47.340,00	R\$ 8,50	R\$ 51.000,00	R\$ 7,80	R\$ 46.780,00
131	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML. EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	6400	R\$ 7,00	R\$ 44.800,00	R\$ 7,89	R\$ 50.496,00	R\$ 8,50	R\$ 54.400,00	R\$ 7,80	R\$ 49.898,67
132	SUPLEMENTO ALIMENTAR COM ALTO TEOR DE CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO	UNIDADE	990	R\$ 53,45	R\$ 52.915,50	R\$ 54,50	R\$ 53.955,00	R\$ 54,00	R\$ 53.460,00	R\$ 53,98	R\$ 53.443,50
133	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ SABOR BAUNILHA CONTENDO 25 VITAMINAS E MINERAIS. FONTE DE PROTEÍNAS, BAIXO TEOR DE GORDURAS TOTAIS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES	UNIDADE	380	R\$ 53,35	R\$ 20.273,00	R\$ 54,00	R\$ 20.520,00	R\$ 54,00	R\$ 20.520,00	R\$ 53,78	R\$ 20.437,67
134	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ INFANTIL SABOR BAUNILHA CONTENDO BAIXOS NÍVEIS DA LACTOSE E 100% OU MAIS DE U.S. RDA PARA PROTEÍNA, VITAMINAS E MINERAIS.	UNIDADE	380	R\$ 53,45	R\$ 20.311,00	R\$ 54,50	R\$ 20.710,00	R\$ 54,75	R\$ 20.805,00	R\$ 54,23	R\$ 20.608,67
135	TANGERINA IN NATURA	QUILOGRAMA	900	R\$ 15,99	R\$ 14.391,00	R\$ 15,50	R\$ 13.950,00	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00	R\$ 15,83	R\$ 14.247,00
136	TOMATE, GRUPO: COMUM. TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	3440	R\$ 12,80	R\$ 44.032,00	R\$ 13,00	R\$ 44.720,00	R\$ 13,50	R\$ 46.440,00	R\$ 13,10	R\$ 45.064,00
137	UVA PASSA, APLICAÇÃO: DE USO CULINÁRIO E PANIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UVA DESIDRATADA, FORNECIMENTO: KG.	QUILOGRAMA	1300	R\$ 15,89	R\$ 20.657,00	R\$ 15,50	R\$ 20.150,00	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00	R\$ 15,80	R\$ 20.535,67

138	UVA, GRUPO: ITÁLIA, TIPO: EXTRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOGRAMA	1100	R\$ 15,99	R\$ 17.589,00	R\$ 15,65	R\$ 17.215,00	R\$ 16,50	R\$ 18.150,00	R\$ 16,05	R\$ 17.651,33	
139	VINAGRE DE ALCÓOL: ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTO DE PARTICULAS SUSPENSAS. ODOUR ACÉTICO, CARACTERÍSTICO DE VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCOS CONFECCIONADOS EM PET TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 750ML.	UNIDADE	1400	R\$ 6,99	R\$ 9.786,00	R\$ 7,15	R\$ 10.010,00	R\$ 7,50	R\$ 10.500,00	R\$ 7,21	R\$ 10.098,67	
140	VINAGRE, DE VINHO BRANCO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; ACIDEZ: ENTRE 4% E 6%; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 750 ML.	UNIDADE	7230	R\$ 6,75	R\$ 48.802,50	R\$ 6,99	R\$ 50.537,70	R\$ 6,50	R\$ 46.995,00	R\$ 6,75	R\$ 48.778,40	
141	VINAGRE, DE VINHO TINTO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; ACIDEZ: ENTRE 4% E 6%; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO 750 ML.	UNIDADE	5690	R\$ 6,80	R\$ 38.692,00	R\$ 7,00	R\$ 39.830,00	R\$ 6,90	R\$ 39.261,00	R\$ 6,90	R\$ 39.261,00	
TOTAL:												
										R\$ 5.984.749,85	R\$ 5.971.513,29	R\$ 5.945.974,66

OEIRAS DO PARÁ, 27 DE MAIO DE 2024


ELIANE LOPES RODRIGUES
 Chefe do Setor de compras
 PORTARIA Nº 110/2022